РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября  2019 года                             № 100                                      х. Мирный
О внесении изменений
в постановление Администрации
Мирненского сельского поселения
от 19.12.2018 г № 76

           В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 06.11.2018  № 50  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мирненского сельского поселения» и внесением в муниципальную программу Мирненского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изменений, влияющих на параметры плана реализации, Администрация Мирненского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

  1. Внести в план реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2019,  утвержденный постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 19.12.2018 г № 76, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Мирненского сельского поселения                                            Л.С. Сулиманова

Приложение
к постановлению
Администрации
Мирненского
сельского поселения
от 15.11.2019 г. № 100

План
реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2019 год
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов,  (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма  «Охрана окружающей среды в Мирненском сельском поселении»
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства
	Х
	Х
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
«Деятельность по снижению загрязнения атмосферного воздуха»
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства
	предупреждение вредного воздействия на атмосферный воздух посредством выдачи разрешений, устанавливающих перечень и количество вредных (загрязняющих) веществ, разрешенных к выбросу в атмосферный воздух, и обязательные условия при осуществлении деятельности хозяйствующих субъектов на территории Мирненского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
«Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды, проведение эпизодических природно-очаговых мероприятий»
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства Пименова
	повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; обеспечение информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3 «Организация детско-юношеского экологического движения»
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства
	формирование у подрастающего поколения бережного отношения к природе, активизация детского и молодежного экологического движения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
Мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных Мирненского сельского поселения
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства

	весь период
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	Контрольно событие мероприятия
Реализация Решения Собрания депутатов Мирненского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Мирненского сельского поселения»

	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства
	Обеспечение благоприятных условий жизни населения и обеспечение чистоты и порядка на территориях населенных пунктов
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2. «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории
Мирненского сельского поселения»
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства
	Х
	Х
	1273,0
	0,0
	1273,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1 «Улучшение санитарно-экологического состояния территории Мирненского сельского поселения»
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства Пименова Е.А.
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, улучшение экологической обстановки
	весь период
	1273,0
	0,0
	1273,0
	0,0

	Контрольно событие мероприятия
Реализация Решения Собрания депутатов Мирненского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Мирненского сельского поселения»
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства
	Обеспечение благоприятных условий жизни населения и обеспечение чистоты и порядка на территориях населенных пунктов
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства
	Х
	Х
	1303,0
	0,0
	1303,0
	0,0